Babad Gresik (BHG) menyebutkan bahwa Raden Paku

(Sunan Giri) mendirikan “kedaton tondo pitu” yang merupakan

istana bertingkat tujuh di atas sebuah bukit yang bernamakan Giri

Kedaton. Peristiwa pembangunan kedaton ini ditandai dengan

candra sengkala yang berbunyi sumedya resik her wulu, yang

menunjukkan angka tahun 1408 Saka atau 1486 Masehi. Dahulu,

Giri Kedaton ini berfungsi sebagai pusat pemerintahan maupun
penyebaran agama Islam. Para santri yang belajar tersebut berasal

dari Jawa, Madura, Banjarmasin, Ternate, Tidore, Bima, Hitu

(Philipina), dan dari penjuru nusantara lainnya.25 Bahwasannya